aplica ao presente contrato, uma vez que, pela natureza do objeto e do regime de execução 

(empreitada por preço global), é dispensada. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO PAGAMENTO E DA ATUALIZAÇÃO 

FINANCEIRA 

4.1 O valor global anual do contrato é de R$ 1.792,58 (Um mil setecentos e noventa e dois 

reais e cinquenta e oito centavos), conforme proposta apresentada pela CONTRATADA, que 

foi classificada como a melhor das ofertas, e ainda por concordar em executar os serviços 

previstos na Cláusula Primeira pelos valores acima, proposto pela CONTRATADA e pelas